
UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI 

NA ROK 2025 NR VIII/78/24 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 d, pkt.10 ustawy o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 

258 ust. 1, pkt 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm. ) 

  

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 r. w łącznej kwocie 154.901.732,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 143.435.583,99 zł, 

2) dochody majątkowe – 11.466.148,82 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

 2. Dochody bieżące budżetu obejmują: 

1) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 

 z budżetu Unii Europejskiej – 174.615,54 zł, 

2) dochody z pozostałych źródeł – 143.260.968,45zł. 

 3.   Dochody majątkowe budżetu obejmują: 

       1) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje –  10.716.148,82 zł, w tym: 

        dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków  

z budżetu Unii Europejskiej – 7.459.996,11 zł, 

       2) dochody ze sprzedaży majątku –  750.000 zł. 

        

§ 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 r. w łącznej kwocie 158.912.366,97 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące:  134.434.573,94 zł, 

      2) wydatki majątkowe: 24.477.793,03 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

2.   Wydatki bieżące budżetu obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 105.225.055,24 zł, w tym:  

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 73.126.791,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 32.098.264,24 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 11.850.684 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 14.580.627 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej – 351.207,70 zł, 

5) wydatki na obsługę długu – 1.877.000 zł, 



6) rezerwę ogólną i celową na zadania bieżące – 550.000 zł. 

     3. Wydatki majątkowe obejmują wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 24.477.368,03 zł, 

w tym:  

     - wydatki na programy finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej – 5.660.155,09 zł. 

§ 3 

 

1. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

4.010.634,16 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu:  

1) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, niewykorzystanych w 2024 roku przez 

Szkołę Podstawową w Będziemyślu środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację w ramach 

programu Erasmus+ projektu pn. „Zdrowy/a ja, zdrowy świat” w kwocie 169.634,16 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 3.841.000 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 4.159.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

w tym: 

1) wykup papierów wartościowych wyemitowanych w roku 2018 na kwotę 2.149.000 zł, finansowany 

przychodami z tytułu kredytu długoterminowego,  

2) spłata rat kredytów pobranych w latach 2019-2024 w łącznej kwocie 2.010.000 zł, finansowana  

z kredytu długoterminowego. 

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 8.169.634,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały, w tym z tytułu:  

1) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, niewykorzystanych w 2024 roku przez 

Szkołę Podstawową w Będziemyślu środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację w ramach 

programu Erasmus+ projektu pn. „Zdrowy/a ja, zdrowy świat” w kwocie 169.634,16 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie 8.000.000 zł z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.841.000 zł,  

b) finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych w kwocie 2.149.000 zł, 

c) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów w kwocie 2.010.000 zł. 

 

§ 4 

 

1. Tworzy się rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki w wysokości 200.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości  600.000 zł, w tym na: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla nauczycieli w związku z awansem zawodowym oraz na 

odprawy emerytalno-rentowe dla pracowników Urzędu i jednostek budżetowych – 50.000 zł,  

2) wydatki majątkowe przeznaczone na inwestycje i zakupy inwestycyjne w związku z uzupełnieniem 

brakujących kwot w wyniku przeprowadzonej procedury wyłonienia wykonawcy oraz wystąpieniem 

robót uzupełniających i dodatkowych – 250.000 zł, 

3) realizację zadań wynikających z ustawy o zarządzaniu kryzysowym – 300.000 zł. 

 

 

 



 

§ 5 

 

1. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych w łącznej kwocie 13.645.018,63 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

2. Ustala się limit pożyczek udzielanych z budżetu gminy do kwoty 900.000 złotych z terminem 

spłaty w 2025 roku.  

 

 

§ 6 

 

1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których 

mowa w ustawie  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości w kwocie 660.000 zł 

(Dz. 756) oraz określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie 660.000 zł (Dz. 851),  

w tym: na zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w zakresie: 

1) zwalczania narkomanii – 24.960 zł,  

2) przeciwdziałania alkoholizmowi – 635.040 zł. 

 

2. Określa się dochody z tytułu opłat i kar pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. Prawo ochrony środowiska w kwocie 17.000 zł (Dz.900) oraz określa wydatki finansowane 

z tych dochodów w kwocie 17.000 zł z przeznaczeniem na: 

a) dotacje celowe na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska, 

polegających na wymianie pokryć dachowych i usuwaniu wyrobów zawierających azbest (Dz.900, 

rozdz.90026) – 15.000 zł, 

b) badania monitoringowe gleby pod kątem zakwaszenia (Dz.900, rozdz.90006) – 2.000 zł. 

 

3. Określa się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 

5.450.000 zł (Dz. 900) oraz określa się wydatki finansowane z tych dochodów w kwocie  

5.450.000 zł (Dz. 900, rozdz. 90002).  

 

4. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

w łącznej kwocie 12.929.967 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

5. Określa się wydatki na zadania realizowane w drodze umów (porozumień) z innymi gminami na 

kwotę 222.620 zł.  

 

6. Określa się wydatki na zadania finansowane w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 

448.884,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7 



 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w łącznej kwocie 9.500.000 zł, 

w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 1.500.000 zł,   

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.841.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek do kwoty 4.159.000 zł. 

 

§ 8 

 

Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.500.000 zł. 

 

§ 9 

 

1. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do dokonywania zmian w planie wydatków 

w ramach działów klasyfikacji budżetowej polegających na: 

1) zwiększeniach i zmniejszeniach wynagrodzeń ze stosunku pracy poprzez przesunięcia  

w wydatkach bieżących w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami,  

2) zwiększeniach i zmniejszeniach w zakresie wydatków majątkowych poprzez przesunięcia w grupie 

wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne oraz pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach 

rozdziału i pomiędzy rozdziałami, 

3) zwiększeniach i zmniejszeniach pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach 

rozdziału i pomiędzy rozdziałami. 

2. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych Gminy Sędziszów Małopolski do dokonywania zmian w planie 

wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej polegających na: 

- przenoszeniu wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem  zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i pochodne 

od tych wynagrodzeń. 

3. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do lokowania wolnych środków 

budżetowych na rachunkach terminowych w bankach nie wykonujących bankowej obsługi 

budżetu. 

4. Upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do samodzielnego zaciągania zobowiązań na 

2026 rok do sumy 1.500.000 zł na wydatki bieżące związane z realizacją zadań gminy,  

z wyjątkiem wydatków remontowych. 

 

§ 10 

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 



2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 

lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11 

 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w 2025 roku zmniejszają 

wykonanie planowanych wydatków. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych stanowią dochody budżetu. 

 

§ 12 

 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

 

§ 13 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 14 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 15 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 


